
Nr kor. SOD: DPSD.13999.2024 
 
 
 

Zarządzenie nr PM-1076/2024 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 
Statutu Domu Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach ul. Derkacza 10 oraz projektu uchwały 
Rady Miasta Gliwice w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej „NASZ DOM”  
w Gliwicach, ul. Derkacza 10. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491) oraz uchwały 
nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego   
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów  

zarządza się, co następuje: 

§  1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektów uchwał Rady Miasta Gliwice w sprawie: 

1) uchylenia uchwały w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach  
ul. Derkacza 10,  

2) nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, ul. Derkacza 10. 

Projekty konsultowanych aktów stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wyżej wymienione projekty przesłane zostaną do Miejskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. Miejska  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego w terminie do 14 dni od dnia 
doręczenia projektów uchwał przedstawi  opinię dotyczącą  ww. projektów. Nieprzedstawienie opinii  
w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.  

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Domu Pomocy Społecznej „NASZ 
DOM” w Gliwicach. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

  
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  

                    Łukasz Gorczyński  

         
 
      

 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 



Załącznik do zarządzenia nr PM-1076/2024 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 20.12.2024  

 
 
PROJEKT 

 
UCHWAŁA NR ……………. 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia ……………..2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej „NASZ 
DOM” w Gliwicach ul. Derkacza 10 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 91, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107), w związku  
z art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 
z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta 
Miasta 

Rada Miasta Gliwice  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr IV/27/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 3 lutego 2011 r.                  
w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach ul. Derkacza 10.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ………………… 2025 r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwała nr IV/27/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 3 lutego 2011 r. w sprawie Statutu 
Domu Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach ul. Derkacza 10, wymaga dostosowania 
do aktualnego stanu prawnego. 

Zgodnie z aktualnym orzecznictwem, statut jednostki organizacyjnej miasta na prawach powiatu 
powinien zostać nadany w formie aktu prawa miejscowego. W związku z tym, że dotychczasowy 
statut został nadany w formie zwykłej, konieczne jest odrębne podjęcie uchwał w sprawie uchylenia 
dotychczasowego i nadania nowego statutu. 

Uchylenie statutu może nastąpić w formie, w jakiej nastąpiło jego przyjęcie. Uchwała, która 
nie jest aktem prawa miejscowego nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 

 
UCHWAŁA NR ……………. 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia ……………..2025 r. 

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej „NASZ DOM”  
w Gliwicach, ul. Derkacza 10 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 91, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107), w związku  
z art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 
z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta 
Miasta  

Rada Miasta Gliwice  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Domowi Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, ul. Derkacza 10,  
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi  
w życie z dniem ……………….. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr …………  
Rady Miasta Gliwice 
z dnia ……………. 2025 r. 
 

STATUT DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ „NASZ DOM” W GLIWICACH, UL. DERKACZA 10 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, zwany dalej „Domem”, jest jednostką 
organizacyjną miasta Gliwice nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Siedziba Domu mieści się w Gliwicach przy ul. Derkacza 10. 

Rozdział 2 
Przedmiot działalności 

§ 2. 1. Dom jest jednostką stałego pobytu o zasięgu ponadgminnym, przeznaczoną dla osób  
w podeszłym wieku i ma 122 miejsca stacjonarne. 

2. Dom zapewnia mieszkańcom całodobową opiekę oraz zaspokaja niezbędne potrzeby bytowe, 
opiekuńcze, wspomagające i religijne w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb 
osób w nim zamieszkujących. 

Rozdział 3 
Organizacja Domu 

§ 3. 1. Domem kieruje dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Gliwice, zwany 
dalej Prezydentem. 

2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta. 

3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Domu i reprezentuje go na 
zewnątrz. 

4. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa regulamin organizacyjny 
opracowany przez dyrektora Domu i zatwierdzony przez Prezydenta. 

5. Dyrektor dokonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Domu. 

6. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent oraz Wojewoda Śląski, w zakresie 
określonym przepisami prawa. 

Rozdział 4 
Gospodarka finansowa 

§ 4. 1. Dom jest jednostką budżetową, która pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu 
Miasta Gliwice, a pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu Miasta Gliwice. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan dochodów i wydatków. 

3. Rachunkowość Domu prowadzona jest zgodnie z przepisami obowiązującymi jednostki 
budżetowe. 

4. Dyrektor oraz główny księgowy ponoszą odpowiedzialność za gospodarkę finansową Domu  
w zakresie określonym przepisami ustawy o finansach publicznych. 

5. Mienie Domu jest mieniem komunalnym i może być wykorzystane jedynie do realizacji celów 
związanych z działalnością statutową jednostki. 

Rozdział 5 
Postanowienia końcowe 

§ 5. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego statutu wymagają formy pisemnej i są 
wprowadzane w trybie właściwym do jego uchwalenia. 



Uzasadnienie 

Nadanie nowego statutu Domowi Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach wynika  
z konieczności dostosowania dokumentu do obowiązujących przepisów prawa. Zgodnie z aktualnym 
orzecznictwem, statut jednostki organizacyjnej miasta na prawach powiatu powinien zostać nadany  
w formie aktu prawa miejscowego.  

 
 

 

 Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  
                     Łukasz Gorczyński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


